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W Świetokrzyskiem będą tworzone terapie przyszłości!
Podpisano umowę na dofinansowanie budowy Centrum
Badań Molekularnych

Przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach powstanie jedno z
najnowocześniejszych centrów badań molekularnych w Polsce! Dla pacjentów
oznacza to szybszą i dokładniejszą diagnostykę, dostęp do innowacyjnych badań
klinicznych, tańsze leki oraz szansę na leczenie dopasowane do ich potrzeb.
Marszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski oraz dyrektor ŚCO prof.
Stanisław Góźdź podpisali dziś umowę na dofinansowanie budowy i wyposażenia
Centrum Badań Molekularnych. – To jedna z najważniejszych inwestycji tej
kadencji, dzięki której w regionie świętokrzyskim będą tworzone terapie przyszłości
– podkreśliła marszałek Renata Janik. Łączna wartość inwestycji to ponad 155 mln
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zł, z czego przeszło 113 mln zł stanowi dofinansowanie z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego. W podpisaniu umowy uczestniczyli: wiceprzewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Magdalena Zieleń i Mieczysław Gębski,
przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku
Województwa Kazimierz Mądzik, z-ca dyrektora ds. Klinicznych ŚCO dr hab. n.med.
Jolanta Smok-Kalwat, dr hab. n. med. Artur Kowalik, prof. UJK kierujący Zakładem
Diagnostyki Molekularnej ŚCO. 

Przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach powstanie jedno z
najnowocześniejszych centrów badań molekularnych w Polsce – z laboratoriami inżynierii
genetycznej, terapii komórkowych i profilowania nowotworów.

Budowa Centrum Badań Molekularnych to jedna z najważniejszych inwestycji tej kadencji,
gdzie będą tworzone terapie przyszłości. Projekt zdecydowanie poszerzy możliwości leczenia
pacjentów w regionie świętokrzyskim.

– Inwestycja, której zakończenie planowane jest na czerwiec 2029 roku wzmocni
pozycję naszego regionu jako ośrodka nowoczesnej medycyny i będzie pracować
na rzecz mieszkańców przez kolejne dekady. Łączna wartość całej inwestycji
przekracza 155 mln zł. Dziś podpisujemy umowę na 113 mln zł dofinansowania,
ale liczymy, że docelowo na jej realizację uda się pozyskać w sumie blisko 133
mln zł unijnego wsparcia – 100% kosztów kwalifikowalnych – poinformowała
marszałek Renata Janik. – Centrum Badań Molekularnych będzie miejscem, w
którym pacjenci będą szybko i precyzyjnie diagnozowani oraz leczeni przy użyciu
najnowocześniejszych terapii. A terapie będą dostosowywane do potrzeb
pacjentów i będą zdecydowanie tańsze niż dotychczas, bo zdrowie naszych
mieszkańców jest najważniejsze.

W ramach inwestycji powstanie  nowy budynek Centrum Badań Molekularnych wraz z
wytwórnią produktów leczniczych, który będzie konsolidował istniejące już w ŚCO
laboratoria, rozwijał ich działalność. Zakupiona zostanie także specjalistyczna aparatura do
badań wielkoskalowych (genomicznych, transkryptomicznych oraz proteomicznych), które
nie są obecnie dostępne w regionie, a także rozwijane będą kompetencje wysoko
wykwalifikowanych kadr naukowych i badawczo-rozwojowych.

Centrum Badań Molekularnych wypełni kluczową lukę w polskiej infrastrukturze badawczej,
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łącząc w jednym miejscu możliwości kompleksowego profilowania nowotworów (m.in. za
pomocą zaawansowanych technik NGS, genomiki przestrzennej i proteomiki), inżynierii
genetycznej (projektowanie i synteza wektorów wirusowych i niewirusowych) oraz
wytwarzania zaawansowanych terapii komórkowych (typu CART, NKCAR, TILs) w
warunkach standardu GMP.

– W skali kraju, a zwłaszcza regionu świętokrzyskiego, dotychczas brakowało
ośrodka, w którym możliwe byłoby prowadzenie zintegrowanych badań
naukowych i prac rozwojowych, obejmujących cały łańcuch procesów – od
odkrycia nowych celów molekularnych, przez opracowanie wektorów, aż po ich
zastosowanie u pacjentów w formie eksperymentalnych badań klinicznych
wczesnych faz – podkreślił wicemarszałek Marek Bogusławski.

– Często mówimy pacjentom, żeby nie tracili nadziei, żeby wierzyli, że medycyna
idzie do przodu. Dziś mogę powiedzieć z pełnym przekonaniem: marzenia
spełniają się także w medycynie. To Centrum jest spełnieniem marzeń wielu
lekarzy, naukowców, ale przede wszystkim pacjentów – o leczeniu skutecznym,
nowoczesnym i dostępnym tu, na miejscu. Ten moment nie wydarzyłby się bez
odwagi i determinacji samorządu województwa. Dzięki marszałek Renata Janik,
która uwierzyła w tę wizję i konsekwentnie ją wspierała, Świętokrzyskie wchodzi
dziś do ligi regionów, w których tworzy się medycynę przyszłości – podkreślił
dyrektor ŚCO prof. Stanisław Góźdź.

Głównym celem projektu jest stworzenie zaplecza naukowo-technicznego do prowadzenia
zaawansowanych prac badawczo-rozwojowych na potrzebę rozwoju nowoczesnych terapii
komórkowych i wielkoskalowych badań molekularnych w onkologii oraz chorobach
autoimmunologicznych. Nowa jednostka umożliwi prowadzenie badań z wykorzystaniem
technik biologii molekularnej i inżynierii genetycznej dla profilowania podłoża
molekularnego chorób oraz walidacji celów molekularnych (profile mutacji genowych –
białek w różnych nowotworach), badań naukowych nad terapiami komórkowymi (również
typu CAR-T) nakierowanymi na znane markery molekularne (np. CD19, HER2) dla leczenia
często występujących chorób onkologicznych oraz nieonkologicznych, a także badań
naukowych dotyczących terapii nowotworów z wykorzystaniem TILs dla pacjentów chorych
na nowotwory.
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